令和２年 ４月１７日

生徒・保護者のみなさんへ

串間市立串間中学校

校 長 平田 史士

緊急事態宣言を受けての学校の対応について（お知らせ）

 新型コロナウイルス感染拡大防止に係る対策として、全国一律に緊急事態宣言が発出さ

れたことを受け、宮崎県も河野知事より学校に対して休業要請がありました。

そこで、串間市の小・中学校でも、４月２１日（火）から５月６日（水）までの間、臨時

休校の措置をとることになりました。

つきましては、串間中学校として下記のとおりに対応したいと思います。趣意をご理解

の上、ご協力いただきますようお願いいたします。

記

 １ 授業等について

  (１) ４月２０日（月）・・・午前中授業 → 給食 → 下校 （下校バス１３:３

５）

  (２) ４月２１日（火）～５月６日（水）・・・臨時休業

        （※４／２６の第１回参観日も中止になります。）

 ２ 部活動について

  (1) ４月１８日（土）１９日（日）・・・各部の計画通りに実施

  (2) ４月２０日（月）～５月６日（水）・・・全面中止

 ３ 学校と家庭の連絡体制について

  (1) 原則として、『安心・安全メール』による連絡のみになります。まだ登録されて

いない方は、登録をお願いします。（登録方法は裏面に再掲しています。）

  (2) ４月１４日（火）に１回目のテストメールを配信しました。新規登録された方で

テストメールを受信できなかった方は、再度登録をお願いします。

  (3) ４月２０日（月）午前７時に２回目のテストメール配信を行いますので、受信で

きなかった場合は、学担までご連絡ください。

 ４ その他

    (1) 期間中は不要不急の外出を控え、『三密』の環境を避けてください。

    （本日、串間市教育長からのお願いの文書も配布しております。）

  (2) 休業期間中の課題等については、２０日（月）に各学級で行います。

  (2) ＰＴＡ総会の議事、各学級のＰＴＡ役員選出につきましては、決まり次第お知ら

せします。

 【連絡先】串間市立串間中学校

     教頭：永山 英應

     ＴＥＬ ７２－０１１５